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Niedziela, 11 maja była ważnym dniem w życiu parafii pw. Trójcy Przenajświętszej we
Frednowach w gminie Iława. Podczas uroczystej mszy świętej z udziałem Biskupa
Elbląskiego dr. Jacka Jezierskiego kościół został na nowo poświęcony, a jego proboszcz, ks.
Maciej Pacynko, uhonorowany za wielką determinację w dążeniu do odbudowy świątyni po
tragicznym pożarze sprzed kilku lat. 

W uroczystościach uczestniczyli licznie parafianie, nie zabrakło też ważnych gości, a wśród
nich parlamentarzystów Gustawa Marka Brzezina i Zbigniewa Ziejewskiego, przewodniczącego
wojewódzkiego sejmiku Bogdana Bartnickiego i Wójta Gminy Iława Krzysztofa Harmacińskiego.

Msza święta została odprawiona w oprawie muzycznej chóru Camerata pod dyrekcją Honoraty
Cybuli.

Była okazją do uhonorowania proboszcza parafii za niezwykłą determinację w dążeniu do
odbudowy świątyni po pożarze.



- Tragiczne wydarzenia z 16 czerwca 2019 roku –
pożar wywołany uderzeniem pioruna – poważnie
uszkodziły świątynię. Spłonęła wieża kościoła, runęła
iglica, zniszczeniu uległo wnętrze oraz dzwon.
Sytuacja wymagała natychmiastowej reakcji –
przypomina te wydarzenia Urząd Gminy Iława. - Dzięki
niezwłocznej inicjatywie ks. proboszcza rozpoczęto
kompleksowe prace remontowo-konserwatorskie. Od
2020 do 2024 roku przeprowadzono odbudowę wieży i
iglicy, rekonstrukcję mechanizmu zegarowego,
odlanie nowego dzwonu – „Matki Boskiej
Gietrzwałdzkiej”, a także zabezpieczono historyczny,
uszkodzony dzwon jako pamiątkę tragicznego
wydarzenia. W kolejnych latach, dzięki skutecznemu
pozyskiwaniu środków finansowych oraz współpracy z
instytucjami państwowymi, samorządowymi,
organizacjami pozarządowymi i darczyńcami
prywatnymi, udało się zrealizować szereg prac
restauratorskich. 

Jak podkreślili przedstawiciele gminnego samorządu, dzięki staraniom ks. proboszcza kościół we
Frednowach nie tylko odzyskał dawną świetność, ale stał się również przestrzenią otwartą na
wydarzenia kulturalne - koncerty, spotkania, inicjatywy edukacyjne - służąc lokalnej społeczności
oraz przyszłym pokoleniom.

Za te zasługi ks. Maciej Pacynko został uhonorowany złotą odznaką Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego „Za opiekę nad zabytkami”, a także Odznaką Honorową Za Zasługi dla
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Ponownie poświęcenie kościoła było ważnym momentem w życiu całej parafii. Świątynia, wzniesiona
w 1768 roku jako ewangelicki dom modlitwy, po 1945 roku została przekazana wspólnocie
katolickiej. Wpisana do rejestru zabytków, stanowi cenny przykład dziedzictwa architektury
sakralnej. 
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